
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(ДЕППРОМЫШЛЕННОСТИ ЮГРЫ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ Департамента промышленности 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.12.2017 года 

№ 38-П-223 «О перечне специализированной техники и оборудования для 
хранения, переработки и транспортировки дикоросов, приобретаемой за счет 
субсидии, предоставляемой на поддержку юридическим лицам независимо от 

организационно-правовых форм (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям в соответствие с государственной 

программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Развитие агропромышленного комплекса» 

г. Ханты-Мансийск 

от to 2019 г. № 38-п-5^ 

В целях реализации Порядка расчета и предоставления субсидий на 

развитие системы заготовки и переработки дикоросов, являющегося 

приложением 20 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года № 344-п «О 

государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Развитие агропромышленного комплекса» приказываю: 

1. Внести следующие изменения: 

1.1. Изложить приложение к Приказу в следующей редакции: 

«Приложение 

к приказу Департамента промышленности 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 2017 №38-п-

Перечень 

специализированной техники и оборудования для хранения, переработки и 

транспортировки дикоросов, приобретаемой за счет субсидии, 

предоставляемой на поддержку юридическим лицам независимо от 

организационно-правовых форм (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), крестьянским (фермерским) хозяйствам, 



индивидуальным предпринимателям в соответствие с государственной 

программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие 

агропромышленного комплекса » 

№ Код по 
п/п Общероссийскому 

классификатору 
продукции по 

видам 
экономической 

деятельности ОК 
034-2014 (КПЭС 

2008) 
1 29.10.52.110 
2 28.93.16.000 
3 28.93.17.180 

4 28.25.13.110 

5 28.25.13.119 
6 28.93.17.112 
7 29.10.41.111 

8 29.10.59.280 

Наименование 

Средства транспортные снегоходные 
Сушилки для сельскохозяйственной продукции 
Оборудование для переработки плодов, орехов 
или овощей 
Оборудование холодильное и морозильное, 
кроме бытового оборудования 
Оборудование холодильное прочее 
Машины для измельчения и нарезания 
Автомобили грузовые с дизельным двигателем, 
имеющие технически допустимую 
максимальную массу не более 3,5 т. 
Средства транспортные-фургоны для перевозки 
пищевых продуктов 

». 

Заместитель директора хЖ I« KUI и 
Сертификат ^ 

Дейс{Дв01ЧШ1ЛВШ1ШТО?датШБ|Ш1) 

А.В. Шиповалов 

копия электронного документа, 
подписанного злзктронной подписью 

(подпись, Ф.И.О., дата 
&V4 


